

så skall alltid en nation, blifva lönad, som uppoffrar sitt eget språk och med detta sin nationalitet. Och hvem vill påstå, att denna lön icke är rättvis?

45 KUOPIO.

Saima n:o 7 och 8 15. och 22.11 1844

TILL SAIMAS KORRESPONDENT I BJÖRNEBORG.

10

M. H! eller M. D! – ty det är för Saima platt omöjligt att veta, huru hennes Korrespondenter af naturen äro begåfvade. – – Men lika godt: M. H.! Ni och hela världen med er lärer väl tro, att här i Kuopio lefves ett lif om icke i säck så åtminstone i aska. Men detta är i sanning orätt af er och världen. Vi blåsa väl icke ut våra nöjen i Tidningarne – märk att vi hafva tvenne – såsom man gör i Helsingfors, Åbo och den stora staden Borgå. Men jag försäkrar er, att vi hafva vårt dussin publika assembléer för vintern, likasåväl som någon af dessa städer och kanske ännu en smula bättre, om det kommer an på glädjen dervid, utan att denna dock, såsom i Borgå, bygges på en så vacklande grund som något »slags fluidum». Ni skulle se M. H., hvad lif en kotiljong hos oss har, och höra det glam och skratt, som fyller salongen, medan dansen hvilat – ty hos oss blyges ingen att skratta. I öfrigt torde ni ursäkta, att våra damers händer icke mera syssla med sniljer – de hade denna sysselsättning för ett år sedan. Också tror jag ej, att man hos oss, oaktadt det i Björneborg gifna föredömet, någonsin inrättat skilda assembléer för damer och herrar. Nej långt derifrån! Till och med vid tre publikka middagsmåltider, som blifvit arrangerade på det nya året – ty »äfvén här hafva vi nytt år» – hafva vi icke saknat damernas livvande och förfinande närvaro. Om jag vidare för er berättar, att vi för tre dagar sedan hade en festlig tillställning för länets Guvernör och hans familj, i går en annan, arrangerad af stadens manliga ungdom, och om ni härtill föreställer er alla enskilda nöjen, dem jul och nyår medföra, så torde ni godhetsfullt medgifva, att det är vackert så vid 63 graders latitud.

20

Ni frågar M. H.: hvarföre jag till er adresserat denna statistik öfver vinternöjena i Kuopio? Derföre, endast derföre, att ämnet synes intressera er, och dessutom af ren kärlek för den historiska forskningen. Ty jag hoppas, att ni vid årets slut bestyrker sägen om den litterära produktivitets framsteg i vårt kära fädernesland genom att utgifva en sådan statistisk öfversigt för hela landet. Jag vågar försäkra er, att efter trehundra år ungefär forskare i Finlands häfder, om de likna nutidens – och hvarföre skulle de icke göra det? – just i denna min skrifvelse skola finna en riktig godbit för en Akademisk Dissertation i sex partiklar. Hvad det då skall bry dem att hitta namnet på författaren, M. H-s eller D-s

40

ödmjukaste tjänare.

(n:o 8)

50

P. S. till vår korespondent i Björneborg – Hvilka tror ni följderna varit af sednaste balen, den 14, icke af assembléen i förgår – Ni gissar på tröthet, snufva, hosta. Nej långt derifrån. Något helt annat – En förlofning, M. H., en förlofning! Ett par dylika äro ännu som bäst i görande. Men tyst dermed! Det blir oss emellan. Ni är ju en man – eller en dame af discretion.